
 

 

DECRETO N.338     del 05/11/2021 

Oggetto: Fornitura ed installazione di un sistema di video conferenza, comprensivo di un display 

professionale 98/100”(pollici) in 4k IPS, sistema multimediale soundbar (telecamera con 

rilevamento automatico, microfono e casse audio), presso la nuova sala riunioni dell’Ente al 

2° piano nella Sede di Viale Isola Bianca. CIG: ZA033C4B05 

Il Presidente 

Vista la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell’articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 

124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016);  

Visto il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri 

e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

Vista la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale Ditel 

Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 

2017 n.56; 

Ravvisata la necessità di procedere ad attrezzare la sala riunioni realizzata al 2° piano della sede di 

Olbia, con l’installazione di un monitor 98 pollici LCD-TFT, completo di staffe a muro, per 

la gestione di videoconferenze favorendo, conseguentemente, lo svolgimento delle riunioni 

a distanza;  

Dato atto che la consultazione preliminare di mercato prevedeva la richiesta di presentazione di 

un’offerta per il servizio in oggetto fissando l’importo a base d’asta pari a € 15.700,00 oltre 

IVA, e il termine per la presentazione della stessa nel giorno 05.10.2021; 

Richiamato il verbale prot. 23620 del 04.11.2021, dal quale si evince che la ditta ICHNELIOS 

S.C.ARL, ha presentato la propria offerta rispettando i termini e le modalità indicate nella 

richiesta di consultazione preliminare di mercato; 

Considerato che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP per la categoria 

merceologica necessaria all’acquisto del sistema in oggetto 

Visto il DURC, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta ICHNELIOS S.C.ARL 

(INAIL_28521295 Scadenza validità 04/03/2022); 

Vista la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.11.2020 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2021 e il pluriennale 2021/2023, approvato dal Ministero vigilante 

con la nota VPTM R.U. 6946 del 11.03.2021, acquisita al prot. 5029 in pari data; 



 

 

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

Visti  gli articoli 8 e 12 della succitata legge 

Sentito il Rup; 

Sentito il Segretario Generale; 

Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

di affidare la fornitura e posa in opera di un sistema di video conferenza, comprensivo di un display 

professionale 98/100” (pollici) in 4k IPS, sistema multimediale soundbar (telecamera con rilevamento 

automatico, microfono e casse audio), presso la nuova sala riunioni dell’Ente al 2° piano nella Sede di Viale 

Isola Bianca, alla Ditta ICHNELIOS S.C.ARL per un importo di € 13.150,00 + IVA (22%), per 

complessivi € 16.043,00. 

La suddetta spesa complessiva graverà sul Capitolo U 2.1.2.050 “Acquisto attrezzature e macchine 

da ufficio” del bilancio di previsione 2021. 

Il RUP  

Maurizio Varchetta (*) 

 

Il Dirigente Direzione Amministrazione e Bilancio 

Per la copertura finanziaria 

Dott.ssa Maria Valeria Serra (*)   

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

Il Presidente  

       Prof. Avv. Massimo Deiana (*) 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 


		2021-11-05T09:52:16+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2021-11-05T11:32:20+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-11-05T11:35:08+0000
	NATALE DITEL


		2021-11-05T11:39:02+0000
	MASSIMO DEIANA




